[image: image1.png]

2

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.09.2024
	                                                                                         №
	424

	г. Котельнич

	О ежемесячном денежном вознаграждении советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций
В соответствии с Постановлением правительства Кировской области от 30.08.2024 № 372-П «О ежемесячном денежном вознаграждении советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями областных государственных общеобразовательных организаций, областных государственных профессиональных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций» администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.09.2024 ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций в размере 5 000 рублей.
2. Утвердить Порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций согласно приложению.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления образования городского округа города Котельнича Кировской области Червякову Е.С.
4. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов

Приложение

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

города Котельнича

от 05.09.2024 № 424

ПОРЯДОК

выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций
1. Порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций устанавливает правила выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций (далее – ежемесячное денежное вознаграждение).

2.  Выплата ежемесячного денежного вознаграждения включает выплату части отпускных, начисленной с суммы выплаченного ежемесячного денежного вознаграждения, учтенного в расчете средней заработной платы советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций.

3. При осуществлении выплаты ежемесячного денежного вознаграждения учитываются установленные трудовым законодательством Российской Федерации отчисления по обязательному социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации и районный коэффициент к заработной плате, установленный решением органа государственной власти СССР или федерального органа государственной власти.
4. Право на получение ежемесячного денежного вознаграждения имеют педагогические работники муниципальных общеобразовательных организаций, принятые на должность «советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями» (далее – советники директора), вне зависимости от объема занимаемой ставки советника директора.
5. Советникам директоров, осуществляющим трудовую деятельность одновременно в двух и более муниципальных общеобразовательных организациях (далее – учреждения), выплачивается не более одного размера ежемесячного денежного вознаграждения по основному месту работы советника директора.

6. Список педагогических работников учреждения, принятых на должность советника директора, которым производится выплата ежемесячного денежного вознаграждения, утверждается руководителем учреждения.
7. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения осуществляется учреждением ежемесячно в полном объеме в сроки, установленные в учреждении для выплаты заработной платы, по отдельной платежной ведомости за фактически отработанное время.
8. Ежемесячное денежное вознаграждение не начисляется и не выплачивается советнику директора в период нахождения его в отпуске без сохранения заработной платы, в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.

9. Размер и условия выплаты ежемесячного денежного вознаграждения являются обязательными для включения в трудовые договоры советников директоров.

10. При прекращении трудового договора с советником директора выплата ежемесячного денежного вознаграждения ему производится в день увольнения за фактически отработанное им время.
___________